
2. Zbraně pozvednem, k boji potáhnem
     v srdcích víru svou, ó Pane náš.

Ty křížem ochráníš duše bratří tvých. 
   Bože sílu máš, proč umírat.

Ref.

3. Slunce uvadá, v dýmu zapadá,
tma uléhá k nám, ó Pane náš.

Tvé oči uvidí světlo dalsích dní. 
Bože, sílu máš, poutem jsi v nás.

Ref.
Ref.

ŠVORCÁK
Hop Trop

DmiX B A

1. S partou kluků v koutě na perónu 
DmiX B

tejrali jsme jednou struny 
C A7 

kytar lacinejch, 
DmiX B A7 

vo pár kroků dál se na nás díval 
DmiX Bb

starej pán, už vod pohledu 
           C DmiX

trošku podivnej.
     (DmiX sa hrá ako D posunuté o 3 pražce vyššie)

- 3 -

C Ami

Když začínáš, no tak tu máš, 
F Fmi 

byl jsi velkej já měl kuráž. 
C D7 G7 C 

A jakej byl Go - li – áš.

NOVÁ PÍSEŇ O DEPRESI
Jarek Nohavica

D C
1. V našem domě je jak v čérné jámě,

D Emi A D
hrozně nasrani su všetci na mně.

Už to celé trvá dva měsíce,
asi nejspíš pudu oběsit se.

Emi A
Nelez na strom, bo se větev zlomi,

D
budeš ležet dole v bezvědomi.

Emi A
S rozbitu hlavu a nohu v řiti,

D A D
budeš na fakultce maroditi.

2. Vylezu na komín, skočím dolu,
lidi budú plakať nad mrtvolu.

Spomenu se, jaky sem byl dobry,
zrobí křížek z dyhy nebo z hobry.

Hovno plakat budú, su to svině,
budeš ležet zaraženy v hlině,

Lidi budú chodit kolem z šichty
a dělat na tebe blbé xichty.

- 26 -

4. Když jsem večer v neděli svý mámě 
řek', že ňákej cizí chlap se 

hrozně zajímá 
o věc, která cenu má jen pro ni, 
divil jsem se, 

co ji na tom tolik dojímá… 

ZUM ZUM II
Pavel Dobeš

G D7 

1. Zpívají o tom vrabci na rokytě, 
 G 

že učenec je horší nežli dítě, 
D7 

se žábami hraje si pan Galvani, 
G 

Archimedes potápí se do vany 
D7 

a, nepoučen událostmi ráje, 
G 

Isaac Newton s jabkama si hraje. 
G D7

Ref. : Zum zum zum zum, 
G 

a nejde mi to do kebule, 
D7

    zum zum zum zum, 
G

a nejde mi to na rozum. 
- 5 -

2. Já nemám ráda muže,
kteří se vnucujou, 

za prachy oni u žen si štěstí kupujou. 
To nejsou muži pro mne, 

mě nejspíš získá si 
ten, který přijde skromně a tiše prohlásí:

Ref.

3. Ten, který přišel včera do naší ulice 
za večerního šera, byl hezkej velice. 
Oči mu něžně planou, 

jak se tak plaše ptá, 
a když mu řeknu „ano“, tak tiše zašeptá:

Ref.

DAVID A GOLIÁŠ
Ježek/Voskovec/Werich

C Ami F G

Lidi na lidi jsou jako saně, 
C Ami F G

člověk na člověka jako kat. 
C A Dmi G7 C H7 

Podívejte se na ně, musíte naříkat. 

- 24 -


